

Biuro Zamówień Publicznych
ul. Koszarowa 6, budynek N segment C, pokój nr 01/47
40-068 Katowice

tel./fax: 0-32/257-71-08; 0-32/257-74-99; e-mail: bzp@ue.katowice.pl;
<http://www.bzp.ue.katowice.pl>
NIP: 634 000 88 25; REGON: 000001548

Uniwersytet Ekonomiczny w Katowicach
BIURO ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH
ul. 1 Maja 50, 40-287 Katowice
tel./fax 32 257 71 08, 32 257 74 99
bzp@ue.katowice.pl
www.bzp.ue.katowice.pl

Nr sprawy: BZP/018/02020/19

DO WYKONAWCÓW

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na „Zakup energii elektrycznej do obiektów Uniwersytetu Ekonomicznego w Katowicach, zlokalizowanych w Katowicach oraz w Rybniku na 2020 rok” prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego zgodnie z ustawą z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 z późn. zm.) zwanej dalej ustawą Pzp, w procedurze przewidzianej dla dostaw, o wartości równiej lub przekraczającej kwoty określone w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy Pzp.

Zamawiający niniejszym informuje, iż w przedmiotowym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego wpłynęła prośba o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ). W związku z powyższym, działając w trybie art. 38 ust. 2 ustawy Pzp, Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami Wykonawcom, którym przekazał SIWZ oraz zamieszcza je na stronie internetowej, na której jest ona udostępniona.

Pytanie 1 – pkt 3, ppkt 3.7.8. SIWZ („Nazwa i opis przedmiotu zamówienia”), Załącznik nr 1 do SIWZ („Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia”)

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Wytłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres Zamawiającego;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa ;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE;
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedź na pytanie 1

Tak, Zamawiający przekaże Wykonawcy wybranemu do realizacji zamówienia wszystkie niezbędne dane i dokumenty, w formie oraz w czasie umożliwiających skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy.

Pytanie 2 – Formularz nr 2, Załącznik nr 1 do SIWZ („Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia”)

W celu prawidłowego skalkulowania wartości zamówienia, Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji na temat szacowanej ilości energii w rozbiściu na poszczególne strefy czasowe dla punktów poboru energii rozliczanych w grupie taryfowej B23 (4 PPE wyszczególnionych w załączniku nr 1 do SIWZ, wolumen w Formularzu nr 2).

Odpowiedź na pytanie 2

Zamawiający oczekuje od Wykonawcy jednakowej ceny jednostkowej za 1 MWh w taryfie B23 niezależnie od strefy czasowej.

Pytanie 3 – pkt 3, ppkt 3.7.8. SIWZ („Nazwa i opis przedmiotu zamówienia”), Załącznik nr 1 do SIWZ („Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia”)

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę (druk w załączeniu)? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść własnego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Równocześnie prosimy o przedstawienie wzoru ww. pełnomocnictwa.

Odpowiedź na pytanie 3

Zamawiający upoważni wybranego Wykonawcę do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy wg wzoru zaakceptowanego przez lokalnego OSD.

Pytanie 4 – pkt 15, ppkt 15.2 SIWZ („Informacja o Formalnościach, ...”)

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy drogą korespondencyjną poprzez przesłanie dokumentu jednostronnie podpisanej umowy do Wykonawcy?

Odpowiedź na pytanie 4

Tak.

Pytanie 5 – pkt 3, ppkt 3.11.1-3 SIWZ („Opis Przedmiotu Zamówienia”), pkt 15-16 Formularza nr 4 („Istotne dla stron postanowienia, ...”)

Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, wynikającą ze zmiany ww. przepisów, od dnia ich wejścia w życie. Proszę o dodanie do przedmiotowego zapisu zdania o treści: **„Ceny energii elektrycznej ulegają zmianie o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy”**.

Odpowiedź na pytanie 5

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację zapisów SIWZ.

Pytanie 6 – pkt 3, ppkt 3.7.2 SIWZ („Opis Przedmiotu Zamówienia”), pkt 4 Formularza nr 1 („Druk Oferty”), pkt 1 Formularza nr 4 („Istotne dla stron postanowienia, ...”)

Wykonawca zwraca się z prośbą o uwzględnienie w pkt 3, ppkt 3.7.2 SIWZ („Opis Przedmiotu Zamówienia”), pkt 4 Formularza nr 1 („Druk Oferty”) oraz pkt 1 Formularza nr 4 („Istotne dla stron postanowienia, ...”) zapisów umożliwiających zmianę cen jednostkowych netto w przypadku zmiany stawki podatku VAT lub podatku akcyzowego poprzez uwzględnienie zapisu: **„Ceny energii elektrycznej pozostaną niezmiennie w okresie obowiązywania umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy.”**

Odpowiedź na pytanie 6

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację zapisów SIWZ.

Pytanie 7 – Formularz nr 4 („Istotne dla stron postanowienia, ...”)

1. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące zabezpieczenia realizacji zamówienia z uwagi na ryzyko kredytowe, zaproponowane przez Wykonawcę?
2. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące ustanowienia zabezpieczenia należności, zaproponowane przez Wykonawcę?

Odpowiedź na pytanie 7

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie w umowę zawieraną z Wykonawcą zapisów dotyczących ustanawiania proponowanych zabezpieczeń.

Pytanie 8 – Formularz nr 4 („Istotne dla stron postanowienia...”)

Czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy z wybranym Wykonawcą na wzorze umownym Wykonawcy, zatwierdzonym przez Zarząd Spółki, który uwzględnił będzie postanowienia Zamawiającego?

Odpowiedź na pytanie 8

Tak, z wyłączeniem zapisów sprzecznych z zapisami SIWZ.

Pytanie 9 – pkt 3, ppkt 3.7.11, ppkt 3.7.14, 3.8.2 e) SIWZ („Opis Przedmiotu Zamówienia”), pkt 8 i 11 Formularza nr 4 („Istotne dla Stron Postanowienia...”), pkt 4 SIWZ

Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów prawa energetycznego i aktów wykonawczych, to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców danych pomiarowo - rozliczeniowych dla punktów poboru energii (PPE). Sposób ustalania danych przez OSD określony jest w umowie dystrybucyjnej zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD. Wykonawcy (Sprzedawcy energii) nie mają wpływu na regulacje w tym zakresie wynikające z umów dystrybucyjnych Zamawiającego zgodnie z przepisami przyjmując do rozliczeń dane przekazane przez OSD za wskazany przez OSD okres.

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych wykonawcy przez OSD za wskazany przez OSD okres rozliczeniowy (mogący się różnić od okresu wyszczególnionego na fakturze za usługę dystrybucji energii elektrycznej)?

Równocześnie informujemy, iż Wykonawca może prowadzić rozliczenia tylko w okresach rozliczeniowych udostępnionych przez OSD.

Wobec powyższego Wykonawca wnosi o modyfikację zapisów ppkt 3.7.11, ppkt 3.7.14 oraz pkt 3.8.2 ppkt e) SIWZ odpowiednio do treści:

„3.7.11 Rozliczenie za dostarczoną energię elektryczną odbywać się będzie na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych uzyskanych z układów pomiarowo-rozliczeniowych przekazanych (udostępnionych) Wykonawcy przez OSD.

*...
3.7.14 Rozliczenia za pobraną energię elektryczną odbywać się będą zgodnie z okresami rozliczeniowymi wskazanymi przez OSD w przekazanych (udostępnionych) Wykonawcy danych pomiarowo-rozliczeniowych.*

*...
3.8.2. e) Faktura rozliczeniowa – faktura, w której należność dla Wykonawcy określana jest na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych uzyskanych z układów pomiarowo-rozliczeniowych przekazanych (udostępnionych) Wykonawcy przez OSD”*

oraz modyfikację Istotnych dla Stron Postanowień (Formularz nr 4) i pkt 4 SIWZ:

„8. / 4.3.1. Za wykonanie przedmiotu umowy Zamawiający zapłaci należności wynikające z faktur VAT, ustalone na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazanych (udostępnionych) Wykonawcy przez OSD....

*...
„11. Rozliczenia za pobrana energię elektryczną odbywać się będą zgodnie z okresami rozliczeniowymi wskazanymi przez OSD w przekazanych (udostępnionych) Wykonawcy danych pomiarowo-rozliczeniowych”*

Odpowiedź na pytanie 9

Zamawiający nie wyraża zgody proponowaną modyfikację zapisów SIWZ. Oczywiście jest że lokalny OSD przekazuje (udostępnia) dostawcy energii elektrycznej stosowne dane pomiarowo-rozliczeniowe niezbędne do dokonania rozliczeń zgodnie z okresami pomiarowo-rozliczeniowymi OSD. Dla punktów poboru objętych taryfami B23, C21, C11 okres rozliczeniowy jest miesięczny. Dla punktów poboru w taryfie G11 – dwumiesięczny.

Pytanie 10 - pkt 21 Formularza nr 4 („Istotne dla stron postanowienia...”)

Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: **„Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”**. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.

Odpowiedź na pytanie 10

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację Formularza nr 4 w tym zakresie.

Zamawiający wydatkuje środki publiczne (podlega dyscyplinie finansów publicznych) oraz działa w interesie publicznym. Na zamawiającym spoczywa obowiązek zaspokojenia uzasadnionych potrzeb szerszej zbiorowości. W ocenie Krajowej Izby Odwoławczej zamawiający ponosi w związku ze swoją działalnością większe ryzyko niż zwykły przedsiębiorca, gdyż w przypadku nieosiągnięcia celu zamówienia potrzeby zbiorowe mogą pozostać niezaspokojone.

Uprzywilejowana pozycja zamawiającego sprawia, że w przypadku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego równowaga stron postępowania jest zmodyfikowana. KIO stoi na stanowisku, iż w odniesieniu do zamówień publicznych zasada swobody umów i równości stron stosunku zobowiązaniowego (art. 3531 kc) podlega modyfikacji i specyficznemu ograniczeniu.

Pytanie 11 - pkt 22-24 Formularza nr 4 („Istotne dla stron postanowienia, ...”)

Wykonawca informuje, że ewentualną szkodę Zamawiającego stanowi różnica w cenie zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego w stosunku do ceny energii elektrycznej z oferty wyłonionego w postępowaniu wykonawcy (co Zamawiający uwzględnił w pkt 24 Formularza nr 1). W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wykreślenie pkt 22 i 23 Formularza nr 4 („Istotne dla stron postanowienia, ...”).

Informujemy przy tym, iż zwrot kosztów z tytułu zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego stanowi różnicę między kosztami energii zakupionej od sprzedawcy rezerwowego, a energii, która byłaby zakupiona na podstawie umowy sprzedaży zawartej z wybranym Wykonawcą.

Odpowiedź na pytanie 11

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację Formularza nr 4.

Pytanie 12 – pkt 25 Formularza nr 4 („Istotne dla stron postanowienia, ...”)

Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, Odbiorca każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową.

Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, w związku z czym, dla potrzeb ich prawidłowego udokumentowania, nie wystawia się faktur VAT. Dla celów rachunkowych zarówno otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) Ustawy o rachunkowości, przez pozostałe koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie się koszty i przychody związane m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich udokumentowania jest nota obciążeniowa. Ponadto informujemy, że ze względu na sposób działania systemu billingowego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatycznym potrąceniu.

Mając powyższe na uwadze zwracam się z prośbą o wykreślenie pierwszego i drugiego zdania z pkt 25 Formularza nr 4.

Odpowiedź na pytanie 12

Tak, Zamawiający każdorazowo wystawiał będzie notę księgową.

Zamawiający może a nie musi dokonywać automatycznych potrąceń po wystawieniu noty księgowej.

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację pkt. 25 Formularza nr 4.

Pytanie 13 – pkt 14 Formularza nr 4 („Istotne dla stron postanowienia, ...”), pkt 3, ppkt 3.7.15 SIWZ („Opis Przedmiotu Zamówienia”)

Czy Zamawiający dopuszcza wystawianie faktur zbiorczych dla nie wszystkich wymienionych obiektów – punktów poboru energii elektrycznej PPE (w przypadku nie udostępnienia danych pomiarowo-rozliczeniowych przez OSD dla wszystkich PPE jednocześnie w tym samym czasie, bądź w przypadku gdy PPE mają zróżnicowane okresy rozliczeniowe)? Wówczas wystawiona faktura nie będzie uwzględniała wszystkich wymienionych punktów poboru.

Odpowiedź na pytanie 13

Wykonawca zobowiązany będzie do wystawiania jednej faktury zbiorczej obejmującej wszystkie punkty poboru zgodnie z okresem rozliczeniowym OSD. Patrz odpowiedź na pytanie numer 9.

Pytanie 14 – pkt 3, ppkt 3.7 SIWZ („Opis Przedmiotu Zamówienia”)

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

- a) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej?
- b) Czy obowiązująca umowa sprzedaży energii elektrycznej wymaga wypowiedzenia bądź złożenia oświadczenia o jej nie przedłużaniu? Jeśli tak, jaki jest okres wypowiedzenia?
- c) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?

Odpowiedź na pytanie 14

Patrz pkt. 3.7.5 SIWZ oraz informacje zawarte w Załączniku nr 1 do SIWZ

Pytanie 15 – pkt 3, ppkt 3.7.10. SIWZ („Nazwa i opis przedmiotu zamówienia”)

Wykonawca informuje, że zmiana mocy umownej / mocy przyłączeniowej jest możliwa w ramach określonych w przedmiocie zamówienia grup taryfowych. W związku z powyższym proszę o modyfikację zapisów poprzez określenie, iż „Zamawiający może zmienić moc umowną (moc przyłączeniową) do obiektów w ramach określonych przez Zamawiającego w przedmiocie zamówienia grup taryfowych”.

Odpowiedź na pytanie 15

Zapisy SIWZ nie ograniczają prawa Zamawiającego do zmian mocy umownych. Zamawiający nie widzi konieczności modyfikacji zapisu ppkt. 3.7.10 SIWZ, który to wraz z informacjami zawartymi w Załączniku nr 1 do SIWZ opisuje stan obecny.

Pytanie 16 – pkt 3, ppkt 3.7.1. SIWZ („Nazwa i opis przedmiotu zamówienia”), pkt 4.1 SIWZ („Termin realizacji zamówienia, ...”), pkt 6 Formularza nr 4 („Istotne dla Stron Postanowienia, ...”)

Informujemy, że zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD) poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy oraz przyjęcie umowy do realizacji przez OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do treści: „Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru z dniem 01.01.2020 r., lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, **pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD**”.

Odpowiedź na pytanie 16

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację zapisów SIWZ.

Pytanie 17 – pkt 8 Formularza nr 1 („Druk Oferty”)

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o rezygnację z wymogu przedstawienia danych osobowych „opiekuna merytorycznego” na etapie składania oferty. Powyższe dane znajdują się w umowie zawartej przez Zamawiającego z wybranym w postępowaniu przetargowym Wykonawcą.

Odpowiedź na pytanie 17

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację zapisów SIWZ.

Powyższe odpowiedzi są wiążące dla Wykonawców i należy je uwzględnić przy sporządzaniu oferty.

KIEROWNIK
Biura Zamówień Publicznych

Stanisław Król

Kancelaria

di-Inż. Robert Życiński

10/10/10